
 

  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-

N Edifício Engemede, 2º 

Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br  

 

 

1 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

Gabinete do Reitor 

 

RETIFICAÇÃO 

 

Na portaria nº 1487/GR/UFFS/2013, de 9 de outubro de 2013, publicada no 

Boletim Oficial da UFFS, onde se lê:  

Área de Conhecimento: Agroecologia 

Nome Instituição Função na banca 

Altemir José Mossi UFFS Presidente 

Alfredo Castamann   UFFS Titular 

Leandro Galon   UFFS Titular 

Ulisses Pereira de Mello UFFS Suplente 

Tarita Cira Deboni UFFS Suplente 

 

leia-se:  
Área de Conhecimento: Agroecologia 

Nome Instituição Função na banca 

Altemir José Mossi UFFS Presidente 

Alfredo Castamann   UFFS Titular 

Leandro Galon   UFFS Titular 

Ulisses Pereira de Mello UFFS Suplente 

Tarita Cira Deboni UFFS Suplente 

Márcio de Medeiros Gonçalves UFFS Suplente 

 

 

Chapecó-SC, 17 de outubro de 2013. 

 

 

 

Prof. Jaime Giolo 

Reitor pro tempore da UFFS 

 

 

 

PORTARIA Nº 1487/GR/UFFS/2013 

 

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA 

FRONTEIRA SUL – UFFS, no uso das suas atribuições legais, e considerando o 

Edital Nº 453/GR/UFFS/2011, resolve: 

 

Art. 1º DESIGNAR as Bancas Examinadoras do Processo Seletivo Simplificado 

para Provimento de Cargos da Carreira do Magistério Superior, para o Quadro 

de professores substitutos da UFFS, conforme especificações constantes nas 

tabelas a seguir relacionadas: 

 
Área de Conhecimento: Agroecologia 

Nome Instituição Função na banca 

Altemir José Mossi UFFS Presidente 

Alfredo Castamann   UFFS Titular 

Leandro Galon   UFFS Titular 

Ulisses Pereira de Mello UFFS Suplente 

Tarita Cira Deboni UFFS Suplente 



 

  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-

N Edifício Engemede, 2º 

Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br  

 

 

2 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

Área de Conhecimento: Ciências Sociais 

Nome Instituição Função na banca 

Luís Fernando Santos Corrêa da Silva  UFFS Presidente 

Cássio Cunha Soares UFFS Titular 

Cleber Ori Cuti Martins UFFS Titular 

Thiago Ingrassia Pereira UFFS Suplente 

Paulo Ricardo Muller UFFS Suplente 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial 

da UFFS. 

 

 

 

Chapecó-SC, 09 de outubro de 2013. 

 

 

 

 

Prof. Jaime Giolo 

Reitor pro tempore da UFFS 


